pentru parochii" până în 4/17 Decembre 1900 exclusiv,
Dlui protopop Giorgiu Popovici în Vilagos — ear cu
observarea §-lui 18 din citatul „Regulament" sunt poftiţi
a se presenta în cutare Duminecă ori sărbătoare pentru
a cânta respective a celebra şi cuvînta.

Alesul în sensul §-ului 8 a desnumitutui regulament,
va da văduvei reposatului până în 9/22 Aprile 1901
jumătate din toate venitele parochiei. E obligat a ţinea
eatichisare cu ucenicii meseriaş^ de rel. gr. ort. română
din Pâncota în toate Duminecile de peste an, fără altă
remunerare.

Pâncota, din şedinţa Comitetului parochiei ţinută Ia
15/28 August 1900.

Comitetul parochial.
în eonţelegere c u : GIORGIU POPOVICI m. p. proto-

presbiter tractual. ^ —•—

Anul XXIV.

în urma renunţării alesului învăţător la şcoala II.
din Comlăuş (0-Szt,-Anna) eona.

ţinută la 27'
August (9 Septembre) 1900.

Mihail Leucuţa m. p. , Ioan Roşu m. p.,
y.-près. corn. paroch. not. corn. paroch.

In eonţelegere cu mine: GIORGIU POPOVICI m. p.^
protopresb., inspect. scol.

LI CITAT iUNE M1NUENDĂ.
Pe basa încuviinţărei Ven. Consistor diecesan dir*

Arad dato 6/19 Septembre Nr. 6844/1900, se
escrie licitaţiune pnblică minuendă, pentru acoperirea tur
nului cu t inihea de aramă roşie, dola biserica gr. or.
rom. din Lîpova, cu preţul de esclamare 3560 fl. 11 cr.
sau, 7120 coroane şi 22 fileri.

Licitaţiunea se va ţine* la 26 Octombre st. v. (8
Novembre st. n.) 1900 la 3 oare d. m în scoală confe
sională din loc.

Specificarea de spese se poate vede* ori şi când la
oficiul parochial din Lipova. Planul acopenrei este tot cel
vechiu.

Întreprinzătorii se vor presenta la faţa locului, unde
il se vor faee cunoscute condiţiunile lucrului.

Cel-ce voeşte a primi lucrul, va trebui ?e depunl
vadiu de 10°/ 0 .

Numai maeştri esperţi şi bine pricepuţi se vor ad
mite la licitaţiune.

Lipova din şedinţa comitetului parochial rom. gr.
or. ţinută la 10/23 Septembre 1900.

Ioan Cimponeriu, Ioan Lucaciu,

preşed. corn. par. not. corn. par.